
 
 

Zápisnica z 2.zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kosihách nad Ipľom 
 dňa 22. 11. 2023 o 18.00 hod 

v agitačnej miestnosti v Kosihách nad Ipľom 
 
Program: 
1. Otvorenie zasadnutia (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej 
komisie, schválenie programu rokovania)  
Predkladá: starosta obce 
2. Oboznámenie s návrhom Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce Kosihy 
nad Ipľom a s majetkom štátu, ktorý obec užíva a návrh Zásady hospodárenia 
s finančnými prostriedkami obce Kosihy nad Ipľom 
Predkladá: starosta obce 
3. Schválenie štatútu obce Kosihy nad Ipľom  
Predkladá: starosta obce 

4. Oboznámenie s návrhom  VZN obce Kosihy nad Ipľom o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2024  
Predkladá: starosta obce 
5. Diskusia 
6. Záver 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny (príloha č. 1) 

1. Otvorenie zasadnutia (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba 
návrhovej komisie, schválenie programu rokovania)  
 
Zasadnutie otvoril a viedol starosta obce Norbert Böjtös. 
Za zapisovateľku bola určená Ildikó Böjtösová, za overovateľov zápisnice boli určení  
Mgr. Beatrica Kissimonyiová a Agáta Husárová. 
Do návrhovej komisie boli určení: Katarína Cibuľová, Mgr. Beatrica Kissimonyiová a 
Ildikó Böjtösová. 
Z piatich poslancov nebol prítomný Tomáš Nozdrovický, uznášaniaschopnosť vyplýva aj 
z počtu 4 poslancov OZ.  
Program zasadnutia bol jednomyseľne schválený.  
 
Uznesenie č. 12/2023 zo dňa 22. 11. 2023 
k bodu č. 1 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom 
berie na vedomie 
a) určenie zapisovateľa: 
Ildikó Böjtösová 
b) určenie overovateľov zápisnice: 
Mgr. Beatrica Kissimonyiová 
Agáta Husárová 
c) určenie návrhovej komisie: 
Katarína Cibuľová 
Mgr. Beatrica Kissimonyiová 
Ildikó Böjtösová 
 
 
 



 
 

2. 
 
Výsledok hlasovania: 
 
 Počet prítomných: 4     Počet neprítomných: 1         Nehlasovalo: 0 
Za: 4                                  Proti: 0                                     Zdržali sa: 0 
 
Za: 4 - Katarína Cibuľová, Ildikó Böjtösová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica 
Kissimonyiová 
 
 
2. Oboznámenie s návrhom Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Kosihy nad Ipľom a s majetkom štátu, ktorý obec užíva a návrh Zásady 
hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Kosihy nad Ipľom 
Starosta obce  N. Böjtös oboznámil s obidvomi návrhmi (príloha č. 2 a 3 ) prítomných 
poslancov, ktoré doplnila aj hlavná kontrolórka obce Ing. Danica Hornáčeková. K týmto 
návrhom, ktoré budú vyvesené na úradnej tabule, ako aj na web stránke obce je 
možnosť vyjadriť sa do 10 dní,  následne  potom  bude OZ schvaľovať.  
 
Uznesenie č. 13/2023 zo dňa 22. 11. 2023 
k bode č.2 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom 
berie na vedomie 
a) oboznámenie s návrhom Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom obce 
Kosihy nad Ipľom a s majetkom štátu, ktorý obec užíva 
b) oboznámenie s návrhom Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce 
Kosihy nad Ipľom 
 
Výsledok hlasovania: 
 
 Počet prítomných: 4      Počet neprítomných: 1       Nehlasovalo: 0 
Za: 4                                   Proti: 0                                     Zdržali sa: 0 
Za: 4 - Katarína Cibuľová, Ildikó Böjtösová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica 
Kissimonyiová 
 
3. Schválenie štatútu obce Kosihy nad Ipľom 
 
Starosta obce dal na schválenie nový  vypracovaný štatút obce. 
 
Uznesenie č. 14/2023 zo dňa 22. 11. 2023 
k bode č. 3 
 

Obecné zastupiteľstvo v Kosihách nad Ipľom 
schvaľuje 
Štatút obce Kosihy nad Ipľom 
 
 



 
 

3. 
 
Výsledok hlasovania: 
 
 Počet prítomných: 4      Počet neprítomných: 1       Nehlasovalo: 0 
Za: 4                                   Proti: 0                                     Zdržali sa: 0 
Za: 4 - Katarína Cibuľová, Ildikó Böjtösová, Agáta Husárová, Mgr. Beatrica 
Kissimonyiová 
 
4. Oboznámenie s návrhom  VZN obce Kosihy nad Ipľom o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 
2024  

 
Starosta obce predniesol návrh VZN ohľadom miestnych daniach a miestnom 
poplatku za komunálne odpady na rok 2024. 
Tento návrh VZN je dostupný na úradnej tabule obce ako aj na web stránke obce po 
dobu 15 dní, následne potom bude o tom OZ hlasovať. 
Pripomienky majú byť doručené  na Obecný úrad písomnou formou k tomuto VZN. 
 
5. Diskusia  
V diskusii starosta obce oboznámil poslancov o uskutočnených prácach v obci, ako aj 
s finančnými záležitosťami, hospodárením obce, prípravou na audit obce za rok 2022, 
o budúcich úlohách OZ. 
Poslanci si vymenili názory ohľadom pripravovaných miestnych daniach, pripomienky 
doručia písomnou formou na Obecný úrad. 
 
6. Záver 
Na záver zasadnutia starosta obce poďakoval všetkým za účasť. 
 
 
 
 
Zapísala:  Ildikó Böjtösová 
V Kosihách nad Ipľom, dňa 23.11.2023 
 
Starosta obce:       Overovatelia:  
     
..........................................    ................................................... 

Norbert Böjtös        Mgr. Beatrica Kissimonyiová 
 
           ..................................................... 
                     Agáta Husárová 
 
 
 
 



 

 


